" Angelus Bellarminus fuit *Eugenii IV.* fortasse etiam *Martini V* ab epistolis. Hoc homine *Ambrosius*. . . amicissime utbatur. Id testatur saepe in suis scriptis. Typis edita (in *Amb. Traversari* 1759) habetur epistola . . . in qua *Ambrosii* mortem gravissime queritur. "

ANGELUS *Salvettus* Senensis, Ordinis Minorum administer Generalis qui diem An. 1423 in patria obiit, auctor tractatus *de Iudicio et Antichristo*. Incipit: *tribus modis homines docentur, exemplo, magisterio et flagello*.

ANGELUSTANCREDUS Reatinus ex milite Monachus atque ex Primis XII. S. Francisci sociis, qui An. 1246 in Coenobio Graecii in valle Reatina cum aliis duobus sociis Leone et Rufino scripsit *Vitam S. Francisci* quae *Legenda trium sociorum* appellatur. Vide Waddingum p. 26.

*Richardus de* ANGERVILLE, infra RICHARDUS *de Bury*.

ANGILBERTUS Abbas *Centulensis*, sive *S. Richarii* in Gallia, apud Carolum magnum gratosus, qui cum consuevit Homerum suum appellare. Ejus carmina quaedam servata ab Hariulfo in ejus vita. Exstat illa in Actis Sanctorum 18 Februarii tomo. III, pag. 100 et in Actis Ordinis S. Benedicti Mabillonianis. Vide Leyserum de poëtis medii aevi pag. 270.

ANGILBERTUS, sive *Engilbertus Corbejensis* Abbas circa An. C. 880 versus quosdam elegiacos praemisit aliosque hexametros subjunxit libro S. Augustini de doctrina Christiana, quem obtulit Ludovico Regi Francorum Carolomanni fratri. Utrosque edidit Mabillonius. t. II. Analector. p. 657 sq. atque edit. novae in fol. pag. 425.

ANGLICORUM Historicorum veterum collectiones hactenus lucem viderunt hae octo:

1. MATTHÆI PARKERI, Archiepiscopi Cantuariensis, qui Antiquitatum Britannicarum peritissimus, pluresque de illis veteres scriptores vulgaturus, Londini 1570 fol. edidit *Matthæi* Westmonasteriensis flores Historiarum et 1574 fol. *Thomae Walsinghami* Historiam Angliæ, illique junxit ASSERIUM Menevensis de vita Ælfrici Magni.

Parkeri invitatus exemplo WILHELMUS WATS in lucem protulit *Matthæi* Paris praeclearam majorem Historiam Londini 1574 et saepius deinde recusam Tiguri 1606 Parisiis 1644 et Lond. 1640, 1684 folio. GUILIELMUS vero HOWARDUS *Florentii Wigorniensis* Chronicon publici juris fecit Lon-

dini 1592 4.<sup>to</sup>, ut alios separatim ab aliis editos praeteram, (de quibus singulis suo loco) *Bedam, Richard. Vitum, Eadmerum, Guilelm. Neubrigensem, Jo. Majorem* Hadintonensem, et quod *Florentius* libenter secutus, est, *Chronicon Saxonicum* a Christo nato ad 1154 quod scriptum Anglo-Saxonice, sed cum Latina versione et indice Geographico, mappaque Geographica edidit Edmundus Gibson, Episcopus hodie laudatissimus Londinensis. Oxonii 1692 4.

2. BRITANNICARUM rerum Scriptores vetustiores, Heidelbergae apud Hieronymum Commelinum 1587 fol. *Galfridi* Monemuthensis, cognomento *Arthuri* de origine et gestis Regum Britanniae, libri XII. *Pontici Virunii* historia Britannica ex Galfridi libris VI prioribus in compendium, omissis fabulosis, contracta. *Gildae* Sapientis Epistola de excidio Britanniae. *Bedae* libri V Historiae Ecclesiasticae Gentis Anglorum, cum Anonymi continuatione libris III ab Anno 734 ad 1100 *Guilielmi* Neubrigensis de rebus Anglicis libri V, et *Joannis Froissardi* epitome de bellis Anglorum et Gallorum.

3. ANGLICARUM \* rerum scriptores post *Bedam praecipui*, ab HENRICO SAVILIO editi Lond. 1596 et recusi Francof. 1604 fol. *Willielmi* Somerset, Monachi et Bibliothecarii *Malmesburiensis* de gestis Regum Anglorum libri V. Historiae novellae libri II et de gestis Pontificum Anglorum libri IV. *Henrici* Huntingdoniensis Archidiaconi Historiarum libri VIII. *Rogeri de Hoveden* annalium pars prior et posterior. *Chronicorum Edwardi* sive *Ethelwerdi* libri IV et *Ingulphi* Abbatis Croylandensis historiarum liber I. junctis ab editore fastis Regum et Episcoporum Angliæ usque ad Wilhelmum Conquæstorem.

4. GVILIELMI CAMBDENI *Anglicarum, Hibernicarum, Normannicarum et Cambricarum rerum scriptores*, Francof. 1602

\* Joannis Friderici Felleri monumenta, trimestri V, pag. 518. Burchardi Gotthelf Struvii Bibliotheca Historica cap. 6. Hermannus Dietericus Meibomius programmata de Anglicanae Historiae periodis et praecipuis Scriptoribus, Helmstad. 1702 4. Joannes Burchard Menckenius ad Langleti du Fresnoy Isagen in Historiam tom. II p. 451 etc.

fol. *Asserius* Menevensis de vita Ælfridi Magni. *Anonymi* de vita Wilhelmi Conquæstoris. *Thomæ Walsinghami* historia Angliæ ab Eduardo I, ubi Matthæus Paris desinit, ad Henricum V. Ejusdem hypodigma Neustriæ. *Thomæ de la Moor* de vita et morte Eduardi II. *Guilelmus* Gemeticensis de Ducum Normannorum gestis usque ad An. 1135. *Sylvestri Giraldi* Cambrensis Topographia Hiberniæ, sive de mirabilibus ejus, et Historia vaticinalis de expugnatione Hiberniæ, nec non itinerarium Cambriæ, seu *Baldewini* Archiepiscopi Cantuariensis per Walliam legationis descriptio, cum Davidis Povei notis.

5. Spectant etiam ad res Britannicas quam plurima in ANDRÆ du CHESNE collectione, quæ NORMANNICARUM a) rerum scriptores ab Anno 838 ad 1220 complectitur, proditque Paris. 1619 fol. In ea reperies: 1) *Anonymi* Gesta Normannorum ante Rollonem ab An. 837 ad 896. 2) Excerpta ex Variis Chronicis ab Anno 912 ad 932. 3) *Abbonis* Monachi carmen de obsidione Parisiorum Anno 886 seq. b) 4) *Dudonis* Vermandensis libri III histor. à Rollone ad An. 960. 5) *Emmæ* Reginæ Encomium. 6) *Guilelmi* Pictaviensis, Lexoviorum Archidiaconi de rebus Guilelmi Conquæstoris ad Annum 1070. 7) *Wilhelmi* Gemeticensis libri VIII emendatiore. 8) *Orderici Vitalis* Historiæ Ecclesiasticæ ab An. 1087 ad 1141 libri XIII 9) *Gesta* Stephani Regis Anglor. et Ducis Normannor. An. 1135-1154. 10) *Anonymi* Chronica Normanniæ ab An. 1139 ad 1293. 12) Appendix variorum minorum Opusculorum.

6. ROGERII TWYSDENI et JOANNIS SELDENI *Historiæ Anglicanæ Scriptores decem*, cum Seldeni \* de iisdem Judicio, et glosario Guilelmi Somneri Lond. 1652 fol. Scriptores illi sunt: 1) *Simeon*, Monachus

a) Confer Joannis Friderici Felleri § μακρίτς trimestre V pag. 521 et B. Johannis Hübneri nostri Bibliothecam Historicam Hamburgensem tom. X p. 145.

b) Vide quæ supra in Abbone.

\* Idem Seldenus *Eadmeri* Historiam ab Anno 1066 ad 1122 cum notis et spicilegio ediderat Lond. 1625. fol.

Dunelmensis Ecclesiæ, Historia S. Cuthberti: et de Archiepiscopis Eboraci, de gestis Regum Anglorum et de obsidione Dunelmi. 3) *Joannis*, Prioris Hagulstadensis historia ab A. 1130 ubi Simeon desinit, ad 1155. 3) Historia *Richardi*, Prioris Hagulstadensis. 4) *Ailredi*, Abbatis Rievallensis descriptio belli Standardii, Genealogia Regum Anglorum. Vita Eduardi Regis et Confessoris. Historia de sanctimoniali de Wotton. 5) *Radulphi de Diceto* Londoniensis, abbreviationes Chronicorum. 6) *Joannis Bromptoni*, Abbatis Jornalensis Chronicon ab An. 588 ad 1198. 7) *Gervasii* Monachi Dorobornensis de combustione ac reparatione Cantuariensis Ecclesiæ. Imagines de discordiis inter Monachos Cantuarienses et Baldewinum Archiepiscopum. Chronica et vitæ Pontificum Cantuariensis Ecclesiæ. 8) *Thomæ Stubbs* Ordinis Praed. vitæ Archiepiscopi. Eboracensium. 9) *Guilelmi Thorn* Cantuariensis, Chronica de rebus gestis Abbatum Cantuariensium. et 10) *Henrici Knightoni*, Leicestrensis Chronica de eventibus Angliæ.

7. *Rerum Anglicarum Scriptorum veterum* tomus I \* cura JOHANNIS FELLI, Oxoniensium Episcopi, Oxoniæ e Theatro Sheldoniano 1684 fol. 1) *Ingulphi* Historiarum liber integrior quam in Savillii editione prodierat. 2) *Petri Blaesensis* continuatio ad Historiam Ingulphi. 3) *Anonymi* *Chronica de Mailros*, sive Monasterii Mailrosensis ab An. 735 ad 1270. 4) *Annales Burtonenses*, et 5) *Anonymi*, sive trium Anonymorum Continuationes Historiæ Ingulphiaræ.

Tomus II Oxoniæ 1687 folio, curante THOMA GALEO. 1) *Annales Marganenses* ab Anno 1066 ad 1232. 2) *Thomæ Wikes* Chronicon Salisburiense ab Anno 1066 ad 1304. 3) *Annales Waverlejenses* ab Anno 1066 ad 1291 4) *Gaufridi Vinisalvi* Itinerarium Richardi I in terram sanctam, cum duplici carmine Hexametro altero, altero elegiaco in ejusdem Richardi laudem: et 5)

\* Acta Eruditorum An. 1685 pag. 145 et tomo I Supplementi pag. 8. Nouvelles de la République des Lettres An. 1688 Juin p. 581 et Août pag. 815. Bibliothèque Universelle tom. XI pag. 597.

*Walleri Hemmingfort* libri III de gestis Regum Angliae ab Anno 1066 ad 1073.

8 *Historiae Britannicae, Saxonicae, Anglo-Danicae Scriptores quindecim*, \* eodem THOMAE GALEO curante, Oxoniae 1694 fol. in quo Volumine 1) *Gildae* Sapientis liber querulus de excidio Britanniae, emendatior quam in prioribus editionibus: et Epistola Britannorum deplorandae miseriae et vitiis castigandis. 2) *Eddius*, sive *Heddius Stephanus* de vita S. Wilfridi Episcopi Eboracensis, defuncti An. 709. 3) *Nennii* sive *Ninni* Abbatis Banchoensis Historia Britonum sive Eulogium Britanniae. 4) *Asserii* Menevensis Annales, sive Chronicon fani S. Neoti, cum paralipomenis alterius auctoris. 5) *Ranulphi Higdeni* Polychronicon. 6) *Guilelmi Malmesburiensis* liber de antiquitate Ecclesiae Glastoniensis. 7) Ejusdem de vita S. Aldelmi, sive liber antiquitatum Malmesburiensium, Galeo liber quintus de gestis Pontificum Anglorum. 8) Anonymi *Historia Ramesiensis* Coenobii, tribus partibus, nam quarta adhuc desideratur. 9) *Elyensis Monachi* Historia Elyensis Ecclesiae, liber primus. 10) Liber secundus additus a *Thoma* Monacho itidem Elyensi. 11) *Joannis Wallingfordi* Chronica ab An. 449 ad 1026, 12) *Radulphi de Diceto* de Regibus Britonum. 13) Anonymi de partitione Provinciae Angliae in Shiras, sive Comitatus, Episcopatus et Regna. 14) *Joannis Fordun*, sive *Fordon* Scoti chronicon, sive Scotorum historia. 15) *Flacci Alcuini* poema de Pontificibus et Sanctis Ecclesiae Eboracensis, Paulino, Oswaldo, Wilfrido, Cuthberto, Bosa, Egberto, Wilbrordo, Johanne, Wilfrido juniore, Egberto, Balthero, Echa, Ælberto, Eanbaldo. Denique subjuncta est a Galeo appendix, in qua veterum loca de Britannia a) com notis, aliaque etiam ad genealogias Regum, Britannorumque consuetudines et antiquitates facientia continentur.

9 Omitto LAURENTI ECHARDI, licet

\* *Journal des Savans* An. 1692 pag. 711. *Acta Erud.* A. 1692 statim in limine.

a) Conferendae ad Britanniae descriptionem ex Antonii itinerario observationes *Wilhelmi Burtoni*; Lond. 1658 fol. et postumac. *Thomae Galei* Londin 1710, 4. Dicm ille obiit Anno 1702.

minime contemnendam collectionem Historicorum Angliae, Anglice editam, Londini 1706 fol. tribus Volum. b) quoniam ad institutum meum minus spectat, et corpus Historiae Anglicanae exhibet ex recentibus scriptoribus Anglis totum compositum: Volumen *primum* quidem, Joanne Milto, Samuele Daniele, Jo. Habingtono, Thoma Moro, Eduardo Hallo, Radulpho Hollingshead scriptor annalium: Georgio Buck additis Johannis Strypii observationibus, et Bacone Verulamio. Volumen *secundum* quidem ab Henrici VIII temporibus ex Herberto de Cherbury, Johanne Haywardo cum censuris Johannis Strypii: Francisco Godwino, Gvilelmo Cambdeno, et Thoma Wilsono cum Jacobi Welwoodi observationibus. Volumen *tertium* denique a Carolo primo usque ad Gvilelmi tertii obitum Clarendonio debetur, atque ipsi Echardo, qui etiam Londini 1707 fol. \* separato Volumine edidit conscriptam a se Historiam annorum 1678 a Julii Caesaris temporibus ad obitum Jacobi I.

10. HENRICI WARTHONI Anglia sacra sive Collectio Historiarum partim antiquitus, partim recenter scriptarum de Archiepiscopis Angliae, a prima Fidei Christianae susceptione ad An. C. 1540 nunc primum in lucem editarum. Lond. 1691 fol. duo Volumina. Quae in hoc opere contineantur, diligenter exposita sunt in Actis Eruditorum tom. II supplementi sect. III et IV, pag. 105 et 153 seqq.

11. WILHELMI DUGDALE et ROGERI DODESWORTHI Monasticon Anglicanum, quod varia et ipsum diplomata medii aevi, monumentaque vetera offert lectoribus, prodiit Londin. 1655, 1661 duobus Voluminibus in fol. quibus jungendum supplementum egregii Viri JOANNIS STEVENS Lond. 1722 fol. 2 Volum. vide iterum *Acta Erud.* A. 1724, pag. 384, 544 et de THOMAE TANNERI notitia Monastica Lond. 1695 8 vulgata, tomum tertium supplementi pag. 74 sq. et Guil. Nichols *Bibl. Historicam Angliae* scriptorum pag. 144.

b) *Journal des Sav.* 1708 Juin p. 443. B. Menckenii *Catalogus Bibl.* p. 451.

\* *Id.* 1708 November. pag. 551. *History of the works of the learned* 1707 pag. 251. *Acta Erud.* A. 1709 p. 289.

42. Novam pulchramque syllogen scriptorum Historiae Britannicae darent vulgata variis minoribus Voluminibus a Viro clarissimo TH. HEARNE, quae junctim excudi curante aliquo viro docto, esset tanto magis operae pretium, quoniam et digna pleraque quae studiosorum Historiae terantur manibus, et rarissima sunt omnia, editore hoc agente scilicet, ut paucissima tantum singulorum exempla typis exscriberentur. Eorum quae ad meam notitiam pervenere, hic est elenchus:

*Ælfredi Annales*, de quibus supra

*Johannis Lelandi* de rebus Britannicis *collectanea*, cum appendice, notis et indicibus. Oxon. 1715, 8 sex parvis tomis. Vide Acta Erud. 1717; pag. 403.

*Johannis* Confratris et Monachi *Glastoniensis* Chronica sive Historia de rebus Glastoniensibus. Oxon. 1726 8.<sup>vo</sup>, duobus Volum. cum excerptis e *Richardi de Beere* terrario Coenobii Glastoniensis, diplomatibusque et indice librorum Anno 1248 et reliquiarum in eadem Ecclesia: nec non appendice Epistolarum etc. vide Acta Erud. 1729 pag. 484. Bibl. Angloise tom. XV p. 352.

*Adami de Domesham* \* historia de rebus Glastoniensibus, usque ad Annum 1290. Oxon. 1727, 8 2 Volum. additae emendationes ad Wilhelmum Malmesburiensem a Galeo editum, atque Edmundi Archeri excerpta ex Registris Wellensibus, et diplomata quaedam ad Glastoniam spectantia.

*Titi Livii* Foro-Julienensis Vita Henrici V. Angliae Regis, adjuncta Thomae Smithi sylloge scriptarum. Oxon. 1716 8. Acta Erud. 1717, pag. 467.

*Thomae Caji* Vindiciae antiquitatis Academiae Oxoniensis contra Joannem Cajum Cantabrigiensem. Oxon. 1730 8. Journal des Savans 1732. Fevrier pag. 498.

*Walteri Hemingford*, Canonici de Gisseburne, Historia de rebus gestis Eduardi I, II et III. Accedunt inter alia Eduardi III historia per Anonymum: Narratio de processu contra Reginaldum Peacockium, auctore Johanne *Whetamstedio*: Excerpta hi-

storica e *Thomae Gaswignii* dictionario Theologico: Libellus de Caroli I ab urbe Oxoniensi fuga sive discessu: Notitiasque domorum Religiosarum in dioecesi Bathowellensi. Oxon. 1731, 8 duobus Vol.

Chronicon *Thomae Sprotti*, Anonymi qui circa An 743 scripsit, Chronica de tempore Mundi: Alterius Anonymi de Abbatia *Ramsay*: *Nicolai Cantalupi* Historiae de antiquitate et origine Universitatis *Cantabrigiensis*. Fragmentum veteris Chronici de rebus *Eduardi IV*. Oxon. 1719 8.

*Guilelmi Neubrigensis*, Historia sive Chronica rerum Anglicarum emendatior locupletiorque additis Jo. Piccardi propriisque notis et spicilegio: nec non *tres homiliae* eidem Guilelmo adscriptae et antea ineditae. Oxon. 1719 8. Bibliothecae Angloise tome VII, pag. 474, 504.

*Textus Roffensis*, de quo mox infra, ubi de priscis Legibus Angliae.

Duo rerum Anglicarum scriptores, *Thomas Otterbourne* et *Johannes Wethamstede* ab origine Gentis Britannicae usque ad Eduardum IV adjuncta praeter historiam fundationis Hospitalis Ewelmsensis in Comitatu Oxoniensi, sylloge Epistolarum de rebus Britannicis scriptarum An. 1524 et 1525 et Francisci Codwini Catalogo Episcoporum Bathoniensium et Wellensium. Oxon. 1732, 8 duobus Voluminibus.

*Roberti de Avesbury* historia de mirabilibus Gestis Eduardi III et *Johannis Joscelini* (auctoris libri de Antiquitate Britannicae Ecclesiae, sive de vitis Episcoporum Cantuariensium, qui ambulat sub nomine *Matthaei Parkeri* Archiepiscopi Cantuar.) Catalogus librorum Saxoniorum et eorum qui Historiam Gentis Anglorum scripsere, et ubi exstant. Oxoniae 1720, 8 cum appendice editoris, Journal des Savans 1725, pag. 513. Bibl. Angloise tom. IX, pag. 38.

Latinis hisce accedunt Anglice ab eodem Hearnio edita *Joannis Lelandi* itinerarium, cum variis dissertationibus editoris. Oxon. 1715, 8, novem tomis.

Collectio variarum dissertationum Anglice scriptarum, de Anglicis Antiquitatibus in quibus familiam ducunt Georgii Hackewilli et Anonymi dissertationes de antiquitate

\* Supra pag. 21.

Legum Anglicarum. Oxon. 1720 8 Acta Eruditorum tom. VIII supplement. pag. 325 Hearnii ipsius dissertatio itidem Anglice edita separatim de Antiquitatibus quibusdam recens inventis in comitatu Eboracensi. Oxon. 1710 8.<sup>vo</sup>. Vide memorias litterarias Trevoltinas A. 1713, pag. 287 et Dan. Larroquani ad Hearnium Epistolam quae in iisdem memoriis legitur pag. 1534.

Anglice etiam ab Hearnio editum *Roberti Glocestriensis* Chronicon Angliae, carmine scriptum Anglico, unde Robertus hic, Ennius Angliae ab editore salutatur. Additur ab eodem glossarium, et Anonymus de mirabilibus Britanniae, et *Wilhelmi Malverne* Abbatis fundatio Abbatiae Glocestriensis. Oxoniae 1724 8.<sup>vo</sup>, duobus Voluminibus. Acta Eruditorum tom. IX. Supplementi pag. 373.

*Petri Langtofti* Chronicon rhythmicum ex Gallico Anglice versum auctumque a *Roberto Manningio Brunensi*, cum glossario, variisque editoris appendicibus. Oxoniae 1725, 8 duobus Voluminibus.

13. Thomae Hearnio jungendus ANTONIUS HALLUS, cui et ipsi praeclaras editiones in acceptis referimus *Johannis Lelandi* quidem de Scriptoribus Britannicis, Oxoniae 1709, 8 et *Nicolai Trivetii* Annalium, sex Regum Angliae ab Anno 1136 ad 1307. Oxoniae 1719, 8 deinde Continuationem eorundem Annalium ab Anonymo deductam ad Annum 1336 cum *Adami Murimuthensis* Chronico ab Anno 1303 ad 1336 et Continuatione Anonymi ad Annum 1380 nec non *Joannis Bostonii* Speculo Coenobitarum, vel certe ejus Epitome: atque *Edmundi Boltoni* Hypercriticis, seu dissertatione scripta Anglice, cujus fragmentum Hearnius in Vindiciis Galfridi Monumethensis publicaverat. Prodiit hoc Antonii Halli volumen Oxonii 1722 8. De utroque vide Acta Eruditorum 1722, pag. 405 et tom. IX. Supplementi pag. 484 et de Lelando Historiam operum Eruditorum Anglice editam A. 1709, pag. 113.

14. THOMÆ RYMERI Historiographi Regii collectio magna Actorum publicorum, foederum, diplomatum etc. ad regna Angliae, Scotiae, Hiberniae spectantium ab Henrico I sive ab Anno Christi 1101 ad annum duodecimum Jacobi primi Regis, ex autographis

Archivorum Regiorum expressa a) auspiciis Reginae ANNÆ publicata Londini ab Anno 1704 ad 1715 sedecim Voluminibus in fol. b) et ex repetita editione emendata et suppleta a nobilissimo HOLMESIO c) An. 1729 septendecim Voluminibus. Cum prioris editionis pretium esset immane, in sectione publica quoque centum et viginti librarum sterlingarum, hoc est thalerorum 600, etiam posterior haec, cujus tantum ducenta exempla typis exscripta sunt, venditur quinquaginta numis aureis Gvineensibus, hoc est thaleris ducentis et quinquaginta. Regina ANNA diem obiit An. 1714, eodem quo et Rymerus: nec diu post Carolus Comes 30 Maji A. 1715. Post Rymeri fata ROBERTUS SANDERSON tomum XVI ab Anno 1586 ad 1616 ex schedis Rymerianis, d) et tomum XVII qui in Anno 1624 desinit, proprio studio adjunxit, recentiora etiam tempora similiter persecuturus, sicut iam An. 1726 lucem vidit e) tomus XVIII qui Acta publica annorum 1625 et 1626 exhibet, itemque alius An. 1732.

\* Postquam haec Fabricius scripserat collectionem hanc Rymerianam ad volumina XX jam accretam iterum typis subicerunt Hagenses Typographi, qui minutioribus typis expressam ad tomos X redegerunt. Coepit editio illa an. 1737.

15 LEGES veteres Anglorum, Scotorum etc.

*Guilelmi Lambardi* Archaenomina, sive antiquae leges Anglo-Saxonum collectae a *Lu-*

a) Kenneti Episcopi Petroburgensis censura, Bibliothecae Angloise tom. XII, pag. 266 seq.

b) Bibliothecae Choisie tom. XVI, pag. 1 tom. XX, pag. 47 tom. XXI, pag. 118, 253 tom. XXII, pag. 525 tom. XXIII, pag. 237 tom. XXIV, pag. 257 tom. XXVI, pag. 1 etc. Quae tomo primo continentur, vide in Actis Eruditorum Anno 1709, pag. 329 secundo Anno 1710, pag. 87 tertio et quarto Anno 1710, pag. 223 quinto et sexto tomo IV. Supplem. pag. 529 septimo et octavo Anno 1711, pag. 259 nono An. 1712, pag. 97 decimo An. 1713, pag. 8 undecimo tom. VI. Supplementi pag. 289 duodecimo An. 1716, pag. 313 decimotertio tom. VII. Supplem. pag. 242.

c) Journal litteraire tom. XIII, pag. 474.

d) Acta Eruditorum A. 1721, p. 506 ubi de tom. XIV et seq.

e) Acta Erud. A. 1728, pag. 195.

*dolpho Nowello* a) et Latina versione b) et notis a Lambardo illustratae Londini 1568, 4 et cum commentario *Abrahami Wheloci*, additis Legibus Normannicis Guilelmi Conquæstoris et Latinis Legibus Henrici I Cantabrig. 1644 fol. Denique post interceptos *Francisci Junii*, *Guilelmi Somneri*, et *Guilelmi Estobii*, morte impeditorum conatus ex longo meliore ac locupletiore editione V. C. *Davidis Wilkinsii*, Lond. 1721 fol. a quo Leges universae Ecclesiasticae et Civiles Anglo-Saxonicae, Normannicae et Latinae ab Ethelberto Rege usque ad Magnam Chartam Henrici III exhibentur cum Speelmanni Codice veterum statutorum Angliae et subjuncto glossario. Vide Mich. de la Roche Memorias Litterarias Magnae Britanniae t. VIII pag. 380 seq. et quae infra in **ETHELBERTO**.

*Joannis Seldeni* Janus Angliae et Epinomis tom. III Operum, et Dissertatio ad Fletam, de qua infra, **FLETA**. Idem Seldenus ad **EADMERUM** et tom. II Operum pag. 1640 seqq. ubi leges et consuetudines Eduardi Regis et Guilelmi Conquæstoris lingua Gallica Normannica cum Latina Seldeni versione.

*Guilelmi Dugdali* Origines Juridiciales de veteribus Angliae Legibus, Lond. 1666 fol. Anglice.

*Textus Roffensis* ab *Earnulpho* Episcopo Sec. XII ut ajunt collectus, in quo inter Roffensis Ecclesiae acta a Saxonum Regum temporibus usque ad Annum 1143 etiam variae occurrunt Leges Ecclesiasticae a Regibus promulgatae, editore *Thoma Hearne*, qui antiquorum Angliae Episcoporum formulas professionum de canonica obedientia Archiepiscopis Cantuariensibus præstanda, et Leonhardi Hutteni, recentioris Scriptoris dissertationem de Antiquitatibus Oxoniensibus adjunxit. Oxon. 1720, 8. Acta Eruditorum tom. VIII Supplementi pag. 189 et Bibliothecae Angloise tom. VIII pag. 322.